[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА

РЕШЕНИЕ

От «20» июня 2018 года                      г. Кызыл                                                   № 408
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» за 2017 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городском округе «Город Кызыл Республики Тыва», утвержденным решением Хурала представителей г. Кызыла от 11 ноября 2008 г. № 44, с учетом результатов публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» за 2017 год, проведенных 24 мая 2018 г., руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», принятым решением Хурала представителей г. Кызыла от 5 мая 2005 г. № 50,
Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» за 2017 год:
- по доходам в сумме 2 744 193,2 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 730 497,2 тыс. рублей, безвозмездных поступлений из вышестоящего бюджета с учетом возврата остатка по целевым субсидиям и субвенциям, образовавшегося на 1 января 2017 г. – 2 013 696,0 тыс. рублей;

- по расходам в сумме 2 722 620,3 тыс. рублей с профицитом бюджета в сумме 21 572,9 тыс. рублей.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Город Кызыл Республики Тыва».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по финансово-экономическим вопросам, развитию предпринимательства и инвестиционной политике Хурала представителей г. Кызыла.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава города Кызыла – Председатель

Хурала представителей города Кызыла                                                          Д.И. Оюн